
رئیس انجمن وارد کنندگان برنج:
ثبــت ســفارش واردات برنــج تــا
پایـان سـال ممکـن نیسـت/ احتمـال
افزایـش قیمـت برنـج در نـوروز و

رمضان

کریم اخوان اکبری ضمن بیان اینکه ثبت سفارش واردات برنج تا پایان
سال ممکن نیست، گفت: با توجه به نزدیک شدن ماه مبارک رمضان و عید

نوروز، امکان افزایش قیمت برنج پیشبینی میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا، کریم اخوان اکبری عنوان کرد: با پیگیریها و ارسال نامه
به وزارت جهاد کشاورزی خواستار بازگشایی سامانه بودیم ولی هنوز

زمان دقیقی برای بازگشایی سامانه اعلام نشده است.

وی با بیان اینکه امسال نصف مقدار سال قبل واردات برنج صورت
گرفته، افزود: در حال حاضر نیاز به واردات برنج وجود دارد و اگر
در مقطع کنونی اجازهی واردات داده نشود، احتمال افزایش قیمت برنج
ایرانی با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و عید نوروز
پیشبینی میشود که در این صورت روی قیمت برنج خارجی هم تاثیر

خواهد گذاشت.
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اخوان در ادامه گفت: برنجهایی که از سال گذشته در انبار باقی
مانده بود، به مرور زمان وارد بازار شده و به فروش رسیده است.

وی افزود: در شمال کشور برنجهای پرمحصولی مانند، ندا، فجر و
شیرودی با افزایش قیمت مواجه بودند؛ چون برخی از افرادی که این

سه محصول را در اختیار دارند از فروش آن امتناع میکنند.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج شرح داد: تولید داخلی برنج امسال با
توجه به رقم اعلامی وزارت جهاد کشاورزی، ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن
بوده است، حدود ۹۰۰ هزار تن هم برنج وارد کشور شده است؛ در حالی
که نیاز کشور ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است و با نزدیک شدن به ماه
رمضان و عید نوروز باید این مورد را با مدیریت درست و اصولی پوشش

دهیم تا با کمبود برنج مواجه نشویم.

اخوان همچنین اضافه کرد: از زمان ثبت سفارش برنج تا ورود آن به
کشور و دریافت محمولهها تقریبا یک ماه زمان میبرد.

وی در مورد تخصیص ارز نیز گفت: ارز واردات برنج معمولا چند ماه
بعد به تجار پرداخت میشود؛ بهعنوان مثال در حال حاضر ارز تیر و
مرداد پرداخت شده است ولی از شهریورماه به بعد ارزی پرداخت نشده
و متاسفانه حدود ۶ الی ۷ ماه است که در انتظار دریافت ارز هستیم.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و
واردکنندگان برنج: واردات برنج

به ۸۰۰ هزار تن رسید
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مسیح کشاورز گفت: بنابر آخرین آمار از ابتدای سال تاکنون حدود
۸۰۰ هزار تن برنج توسط بخش خصوصی وارد شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان
و واردکنندگان برنج گفت: بنابر دستور معاون اول رئیس جمهور یک

ماهی است که ثبت سفارش برنج متوقف شده است.

به گفته او، بنابر آمار از ابتدای سال تا ۱۱ بهمن حدود ۸۰۰ هزار
تن برنج توسط بخش خصوصی وارد شده است که کماکان نسبت به برنامه
عقب هستیم که هرچه سریع تر دولت باید تمهیداتی برای شب عید و ماه

رمضان اتخاذ کند.

کشاورز ادامه داد: دولت به ازای خرید هرکیلو برنج ایرانی اجازه
ثبت سفارش ۲ کیلوگرم برنج را می دهد که امیدواریم هرچه سریع تر
اسناد و مدارک خرید برنج ایرانی را بررسی و تایید کنند تا ثبت
سفارش برای آن شرکت ها صادر شوند که در این صورت نگرانی برای

تنظیم بازار شب عید نداریم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج افزود: ما معتقدیم
به سبب مصادف شدن ماه رمضان با ایام نوروز باید ۳۰۰ هزارتن برنج
وارد شود، اما وزارت جهاد نظرش بر واردات ۲۰۰ هزار تن برنج است
که به هرحال تا قبل از پایان بهمن باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزارتن برنج
ثبت سفارش و خرید شود، در غیراین صورت کمتر بازرگانی ریسک خرید

را می پذیرد.
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او از تعادل بازار برنج ایرانی خبر داد و گفت: قیمت برنج ایرانی
در گذشته ۳۰۰ درصد رشد داشت و اکنون به نرخ منطقی خود رسیده است
به طوریکه هرکیلو برنج با نرخ ۸۰ تا ۹۰ هزارتومان خرید و فروش می
شود و از طرفی دیگر همانند گذشته اختلاف برنج ایرانی و خارجی

معنادار نیست.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مرکـز آمـار ایـران اعلام کـرد؛
کـاهش قیمـت برنـج ایرانـی در دی

ماه امسال

مرکز آمار ایران اعلام کرد: براساس متوسط قیمت کالاهای خوراکی
منتخب در مناطق شهری، قیمت برنج ایرانی درجه یک در دی ماه نسبت

به آذرماه امسال ۰.۷ درصد منفی کاهش داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از مرکز
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آمار ایران؛ در دی ماه ١۴٠٢ تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی
منتخب برای گروههای مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور نشان
می دهد که در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآوردههای آنها؛ اقلام گوشت
گوسفند با ١٠,٩ درصد ، گوشت گاو یا گوساله با ٣.٩ درصد و”کنسرو
تن ماهی با ٣.١ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل

داشتهاند.

در گروه نان و غلات، اقلام رشته آش با ٣,۴ درصد و ماکارونی با ٢.٢
درصد و بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشتهاند و
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک با ٠.٧-

درصد می باشد.

در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت
به ماه قبل مربوط به شیر خشک با ٧,٨ درصد ، تخم مرغ ماشینی با
١.٩ درصد و کره پاستوریزه با ١,٧ درصد و همچنین بیشترین کاهش
قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با ٣.٢- درصد و روغن مایع با ١.٨-

درصد می باشد.

در گروه میوه و خشکبار؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل
مربوط به هندوانه با ١٧,٢ درصد ، انار با ١٣.٩ درصد و کشش پلویی
با ٧.٨ درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به خربزه با ٩.١۵-

درصد و پرتقال با ۴.۴- درصد میباشد.

در گروه سبزیجات و حبوبات؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل
مربوط به پیاز با ١٧,٧ درصد ، قارچ با ۴.٩ درصد و فلفل دلمه ای
با ۴.٠ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به گوجه فرنگی با

١٣.۵- درصد و کدو سبز با ١.٩- درصد است.

در گروه قند و شکر، آشامیدنیها و سایر خوراکیها؛ بیشترین افزایش
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به سس گوجه فرنگی با ٣,١ درصد ، چای
خارجی بسته ای با ١.٨ درصد و رب گوجه فرنگی با ١.۵ درصد و همچنین
بیشترین کاهش قیمت مربوط به شکر با ٠.۴- درصد و قند با ٠.٣- درصد

میباشد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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خودکفـایی ۱۰۰ درصـدی برنـج در
دستور کار قرار دارد

عضو شورای هماهنگی تشکلهای بخش کشاورزی گفت: خودکفایی ۱۰۰ درصدی
برنج به عنوان یکی از ۵ محصول اساسی در دستور کار وزارت جهاد

قرار دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااللّه هاشمی عضو شورای هماهنگی
تشکل های بخش کشاورزی گفت: خودکفایی ۱۰۰ درصدی برنج به عنوان یکی
از ۵ محصول اساسی که در دستور کار وزارت جهاد قرار دارد، با
اجرای کشت قراردادی و استفاده از ارقام پربازده دست یافتنی است.

به گفته او، با اجرای کشت قراردادی، کشاورزان بدون هیچ نگرانی
اقدام به کشت می کنند، درحالیکه سال گذشته تعدادی از کشاورزان با
شرکت های تعاونی قرارداد بستند، اما متاسفانه تزلزل یارانه خرید

باعث نگرانی کشاورزان شد.

هاشمی ادامه داد: با استفاده از اقام پربازده و اجرای کشت
قراردادی، حداکثر نیاز سالانه واردات ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزارتن خواهد بود
که طی یک برنامه ریزی ظرف مدت ۳ تا ۴ سال نیازی به واردات
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نخواهیم داشت.

عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی گفت: پتانسیل رسیدن به
خودکفایی برنج با استفاده از بذور پربازده و پرمحصول و استفاده
از تحقیقات در بخش کشاورزی وجود دارد که این امر علاوه بر خروج
ارز از کشور موجب شده تا مصرف کننده محصول را با قیمت مناسب

خریداری کند.

او گفت: با توجه به آنکه مقادیری برنج روی دست کشاورزان و در
انبارها مانده است، خرید حمایتی با نرخ منطقی می تواند شالیکاران

را به امر تولید تشویق و ترغیب کند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

راهکـار دسـتیابی بـه خودکفـایی
برنج چیست؟

بنابر سیاست وزارت جهاد کشاورزی، خودکفایی در تولید برنج به
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عنوان یکی از ۵ محصول اساسی با اتخاذ برخی سیاستها همچون زهکشی
اراضی، استفاده از بذور هیبرید، توسعه مکانیزاسیون و جلوگیری از

واردات بی رویه شدنی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بنابر اذعان وزیر جهاد کشاورزی
دستیابی به خودکفایی در تولید ۵ محصول راهبردی گندم، برنج، جو،
پنبه و شکر از اولویت های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است که طبق
سیاست و فرمایشان مقام معظم رهبری مبنی بر امنیت غذایی و تامین
غذای سالم در تولید این ۵ محصول اساسی باید به سمت و سوی

خودکفایی حرکت کنیم.

طبق آمارهای اعلامی سالانه با احتساب ذخایر استراتژیک ۳ میلیون و
۲۰۰ هزارتن برنج مورد نیاز کشور است که در شرایط فعلی با احتساب
تولید داخل، حداکثر نیاز واردات ۷۰۰ هزارتن خواهد بود و بسیاری
از تشکل های تولیدی واردات بی رویه برنج را مانع تحقق خودکفایی

می دانند.

با توجه به پتانسیل اراضی شمال، امکان رسیدن به خودکفایی با
اجرای سیاست زهکشی شالیزارها، استفاده از ارقام پربازده و بذور
هیبرید شدنی است که امید می رود مسئولان با جلوگیری از واردات بی
رویه و حمایت از تولید داخل، کشاورزان را بیش از پیش به امر
تولید ترغیب کنند. کما اینکه معاون اول رئیس جمهور هم اعلام کردند

که تا یک گرم برنج در دست کشاورزان است، واردات ممنوع شود.

حـداکثر ۷۰۰ هزارتـن برنـج از طریـق واردات
باید تامین شود

سهراب سهرابی مجری طرح برنج گفت: بنابر آمار امسال ۲ میلیون و
۵۰۰ هزارتن برنج تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰۰

هزارتن رشد داشته است.

او سرانه مصرف برنج را ۳۵ کیلوگرم به ازای هر ایرانی اعلام کرد و
افزود: براین اساس سالانه حداکثر ۳ میلیون تن برنج مورد نیاز کشور
است که با احتساب ۲۰۰ هزارتن ذخایر استراتژیک هم، ۷۰۰ هزارتن از

نیاز کشور باید از طریق واردات تامین شود.

سهرابی با بیان اینکه وزارت جهاد برای رسیدن به خودکفایی بدنبال
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افزایش سطح زیرکشت نیست،گفت: با افزایش بهره وری در واحد سطح،
توسعه کشت ارقام جدید، یکپارچه سازی اراضی، توسعه سامانه های
نوین آبیاری، توجه به تغذیه گیاهی و مصرف کود، مبارزه با علفهای
هرز و روش های خشکه کاری بدنبال افزایش بهرهوری تولید به ازای آب
مصرفی است به گونه ای که با حداقل آب مصرفی برنج مورد نیاز را در
داخل تامین کنیم تا از واردات بی نیاز شویم. سال آینده تمرکز ما
بر کشت برنج متناسب با الگوی کشت ابلاغی در مناطق، توسعه کشت
مکانیزه، مصرف متعادل کودهای شیمیایی، توسعه کشت ارقام پرمحصول،
ارتقای بهرهوری آب، مدیریت بهینه کنترل خسارات آفات، بیماریها و

علفهای هرز و توسعه خشکه کاری است.

او  انتقال فناوریهای تولید برنج هیبرید از خارج به کشور را از
سیاست های دیگر وزارت جهاد در راستای خودکفایی برشمرد و گفت: با
بکارگیری فناوریهای تولید برنج هیبرید، تولید شلتوک تا ۱۰ تن در

هکتار افزایش پیدا میکند.

خودکفایی برنج در داخل دست یافتنی است
در ادامه قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی از افزایش ۱۰ تا
۱۵ درصدی تولید برنج نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: با توجه به
آنکه کشاورزان برمبنای دلار آزاد تولید می کنند، از این رو امکان

رقابت با برنج خارجی را ندارند.

پیشه ور با بیان اینکه پتانسیل خودکفابی برنج در استان های شمالی
وجود دارد، افزود: تولیدکننده داخل موظف به تامین برنج داخل است
که در صورت حمایت از تولید، تضمین تامین نیاز را می دهد، اما
متاسفانه حمایت به سمت واردات است که آسیب جدی به تولید می زند.
درحالیکه با تزریق یارانه به تولید داخل به جای واردات، سیاست
خودکفایی محقق می شود. بنابر آمار تولید داخل و سرانه مصرف،
حداکثر نیاز کشور با احتساب ذخایر استراتژیک ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن

است که براین اساس باید جلوی واردات بی رویه گرفته شود. 

پیشه ور قیمت تمام شده هرکیلو ارقام محلی را ۸۰ هزارتومان اعلام
کرد و گفت: براین اساس هرکیلو محصول با نرخ ۹۰ تا ۱۰۰ هزارتومان
باید بدست مصرف کننده برسد و عرضه با نرخ های بالاتر گرانفروشی
است. همچنین درصورت واردات برنج خارجی با ارز آزاد، قیمت آن با

برنج داخلی برابری می کند.



 خریـد برنـج بـا نـرخ حمـایتی و واقعـی راهـی
برای دستیابی به خودکفایی

احمداشراقی نایب رئیس انجمن برنج گفت: توجه به مقدار قابل توجه
دپوی برنج در انبارها، خرید حمایتی برنج برمبنای نرخ توافقی
کشاورزان با خریداران باید انجام شود به طوریکه نرخ خرید حمایتی
رضـایت کشـاورزان را در بـر داشتـه باشد.خریـد حمـایتی برنـج از
کشاورزان منجر به ایجاد بازگشت به بازار برنج و افزایش رغبت

کشاورزان به امر تولید میشود.

نایب رئیس انجمن برنج ادامه داد: بنابر آمار با احتساب تولید
داخل حداکثر ۸۰۰ هزار تن نیاز به واردات برنج داریم که متاسفانه
همیشه میزان واردات بیش از رقم مورد نیاز بوده است. کما اینکه
امسال بنابر اذعان مسئولان یک میلیون تن برنج باید وارد شود که
براین اساس مازاد واردات منجر به ضرر و زیان کشاورزان شده است.

اشراقی قیمت هر کیلو برنج طارم در استانهای شمالی را ۸۰ هزار
تومان و پرمحصول را ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت

کنونی برنج نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

با توجه به اهمیت خودکفایی برنج در تامین امنیت غذایی انتظار می
رود که مسئولان سیاست های حمایتی لازم از خودکفایی برنج به عنوان
یکی از ۵ محصول راهبردی را داشته باشند تا برای تامین بازار داخل

نیازی به آن سوی مرزها نداشته باشیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

حمـایت از رشـد تولیـد در بخـش
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کشاورزی ضروری است

نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:
اکنون بسیاری از بخش های مختلف کشاورزی در استان با مشکلاتی
روبروست و باید برای توسعه بخش کشاورزی گام های مهمی برداشته شود
و حمایت از رشد تولید در بخش کشاورزی و جلوگیری از واردات می

تواند بسیاری از مشکلات را برطرف کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، علی بابایی کارنامی در نشستی با رسانهها با انتقاد از
واردات بی رویه برنج به کشور و با تاکید بر حمایت بیشتر دولت از
تولیدات داخلی و حمایت از کشاورزان استان های شمالی و برنج کاران
، اظهار کرد: قدردان اقدامات صورت گرفته از سوی دولت مبنی بر
اختصاص ۴۰هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید تضمینی از برنج و
کشاورزان شمالی هستیم، اما باز هم باید حمایت های دولت و
وزارتخانه های مرتبط نسبت به موضوع تولیدات داخلی در سال حمایت

از رشد تولید بیشتر باشد.

وی با انتقاد از واردات بی رویه برخی محصولات خارجی به ویژه
محصولات کشاورزی بویژه برنج، افزود: مازندران با توجه به ظرفیت
های متعدد در بخش های مختلف کشاورزی و محصولات باغی و غیره مورد
بیمهریهای فراوان قرار گرفته و برخی تصمیمات به بخش های مختلف
این استان لطمه وارد کرده است که حقیقتا در شأن نام و ظرفیت های

این استان نیست.
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بابایی کارنامی با تاکید بر اهمیت توسعه کشاورزی در استان به
ویژه در مرکز ساری، تاکید کرد: مهم ترین منبع درآمد کشاورزان
استان و شهرستان ساری برنجکاری است و باید ابزارهای مهم توسعه
استان را برای بخش کشاورزی مورد توجه قرار داد و عدالت که شعار

دولت مردمی سیزدهم هم است در استان مازندران بهدرستی محقق نشد.

وی ادامه داد: اکنون بسیاری از بخش های مختلف کشاورزی در استان
بویژه در مرکز این استان با مشکلاتی روبروست که باید برای توسعه
بخش کشاورزی گام های مهمی برداشته شود و حمایت از رشد تولید در
بخش کشاورزی و جلوگیری از واردات می تواند بسیاری از مشکلات را

برطرف کند.

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: ایسنا

کـاهش واردات برنـج در راسـتای
حمـایت از تولیـد داخـل/ مـدیریت
اعطـای مجـوز واردات بـا سیسـتمی

شدن ثبت سفارشها
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معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از اعمال مدیریت در
واردات برنج به کشور در سال جاری در راستای حمایت از تولید داخل

و کاهش ۴۲ درصدی حجم واردات این کالا خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، با اعلام این که مطابق برآوردهای معاونت زراعت وزارت
جهاد کشاورزی در سال جاری برنجکاران کشور حدود ۲ میلیون و ۵۰۰
هزار تن محصول برداشت خواهند کرد، گفت: با توجه به ثبات بازار
برنج و در جهت حمایت تولیدکنندگان داخلی، تدابیری اتخاذ شده که

واردات برنج در سال جاری کمتر از میانگین سنوات گذشته باشد.

وی توضیح داد: وزارت جهاد کشاورزی به گونهای برنامهریزی کرده تا
سقف ثبت سفارشها با کاهش بیش از ۴۰۰ هزار تنی نسبت به میزان
متوسط واردات یک دهه گذشته باشد و واردات یک میلیون تن برنج را

برای سال جاری هدفگذاری کرده است.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر این که در
۹ ماه نخست امسال سقف برنامهریزی شده برای واردات برنج رعایت شده
و طی این مدت، بالغ بر ۷۰۰ هزار تن برنج خارجی وارد کشور شده که
نشان دهنده کاهش ۴۲ درصدی واردات است، خاطرنشان کرد: با فرآیند
سیستمی شدن ثبت سفارشها در سال جاری، عامل انسانی از مسیر
تصمیمگیری حذف شده و جریان اعطای مجوز واردات با دقت بالایی،
رهگیری، رصد و مدیریت میشود که نتایج آن در روزهای آتی ملموستر

خواهد شد.
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خانی نوذری در مورد شایعه اعطای مجوز واردات برنج به یک شرکت
خاص، بیان کرد: در سال گذشته بیش از ۱۵۰ بازرگان و مجموعه
تولیدی، اقدام به واردات برنج به کشور کردهاند و سهم واردات
هیچکدام آنها بیش از ۱۵ درصد نبوده است، بنابراین اعطای مجوز خاص

به یک شرکت وارد کننده برنج کذب است و صحت ندارد.

وی ادامه داد: واردات برنج، بخشی از سیاست وزارت جهاد کشاورزی
برای مدیریت بازار مصرف و تامین سبد خانوار جامعه است و فقط به
میزان کسری بازار و فاصله تولید داخل تا نیاز مصرفی کشور انجام
میشود؛ البته این میزان واردات در برخی مواقع به دلیل جایگزینی
با سایر مواد غذایی یا افزایش قیمتی و دیگر متغیرها از یک دامنه

نوسان نسبت به میانگین ۱۰ ساله برخوردار است.

هدفگذاری واردات یک میلیون تن برنج در سال
جاری

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اقدامات و
محدودیتهای اعمالی واردات برنج و هدفگذاری واردات حدود یک میلیون
تن برنج برای امسال، تصریح کرد: برآوردها حاکی از آن است که کاهش
واردات بیش از این میزان یا اعمال محدودیتهای بیشتر از آنچه
تاکنون اعمال شده، ممکن است سبب شوک قیمتی به بازار برنج خارجی و
به ضرر خانوادههای کمتر برخوردار تمام شود که در آستانه ماه
مبارک رمضان و ماههای پر مصرف پایان سال ثبات بازار را بهم خواهد

ریخت.

به گفته وی، در زمینه برنج ایرانی نیز به واسطه رکود به وجود
آمده به دلیل شوک قیمت، سال گذشته ناچار به تحریک تقاضا و ارائه
خطوط اعتباری به فروشگاههای زنجیرهای و مراکز عمده مصرف هستیم تا

از تولید داخل نیز حمایت شود.

خانی نوذری درباره افزایش واردات برنج در سال گذشته به کشور،
اظهار کرد: این افزایش به دلیل افزایش قیمت برنج داخلی، ضرورت
افزایش سطح ذخایر راهبردی به دلیل تاثیر نگرانیها از جنگ اوکراین

و روسیه و افزایش مصرف برنج خارجی در کشور بوده است.

وی با اشاره به افزایش مصرف برنج خارجی در کشور گفت: مصرف برنج
وارداتی به دلیل عواملی همچون افزایش قیمت کالای جایگزین مانند
ماکارونی (با توجه به حذف آرد یارانهای کارخانجات تولید کننده



ماکارونی) افزایش داشت که این امر نیز در افزایش واردات برنج
بیتاثیر نبوده است.

ادعاها در مورد میزان تولید و واردات برنج
صحت ندارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که ادعاهای مطروحه در مورد
میزان تولید داخلی و واردات برنج خارجی، صحت ندارد، افزود: ادعای
تولید سه میلیون تن برنج داخلی در سال درست نیست؛ چراکه تاکنون
چنین رکورد تولیدی در کشور ثبت نشده و میزان تولید برنج داخلی در
سال گذشته با استناد به آمار معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی

بالغ بر ۲.۲ میلیون تن برآورد میشود.

خانی نوذری ادامه داد: این موضوع زمانی غیرواقعیتر میشود که
ادعای واردات بیش از ۲ میلیون تن برنج خارجی نیز به آن افزوده
شده است، در حالی که طبق آمار اعلامی گمرک در سال گذشته، حدود ۱.۸

میلیون تن برنج وارد کشور شده است.

وی بیان کرد: آمار میانگین واردات برنج طی ۱۰ سال گذشته نشان
میدهد سالانه حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج خارجی وارد کشور
شده و هیچگونه ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) برای واردات برنج طی
سالهای گذشته پرداخت نشده و با ارز نیمایی واردات انجام شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: میزان واردات برنج به صورت
مقطعی در سال ۱۴۰۱ بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید که
واردات چنین رقمی مسبوق به سابقه بوده، به طوری که در برخی

سالهای دهه نود و قبل از آن، از ۲ میلیون تن هم گذشته بود.

سیاسـت وزارت جهـاد کشـاورزی بـرای مـدیریت
واردات کالا

خانی نوذری به اقدامات مهم این وزارتخانه در یک سال گذشته برای
مـدیریت واردات کـالا (محصـولات کشـاورزی) بـه کشـور اشـاره کـرد و
گفت: اصلاح مستمر پایه قیمت ارزی کالاهای وارداتی متناسب با
نوسانات قیمت جهانی کالاها به صورت چند هفته یکبار و اعمال سقف
کالایی مورد نیاز کشور در سیستم و مدیریت جریان واردات و مصارف

ارزی کشور از جمله این اقدامات است.



وی افزود: اعمال سقف و سابقه شرکتهای وارد کننده و اعطای سهمیه
واردات بر مبنای رتبه اعتباری و حجم واردات گذشته آنها به صورت
سیستمی؛ اعمال سیاستهای جلوگیری از انحصار در بازار، با اعمال
سقف ثبت سفارش برای کالاها توسط بازرگانان؛ و اعمال سیاست تشویق
بازیگران جدید برای ورود به بازار، با اعمال سهم حداقلی تحت
عنوان کمیته برای شرکتهایی که هیچ سابقهای در آن کالا ندارند، ولی
قصد بازیگری در یک گروه جدید را دارند، نیز از دیگر اقدامات برای

مدیریت واردات کالاهای کشاورزی است.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: از دیگر
اقدامات مهم وزارت جهاد کشاورزی برای مدیریت واردات کالا، کاهش
مهلت اعتبار ثبت سفارشها از ۶ ماه به ۴ ماه و مهلت تمدید اول آن
از ۳ ماه به ۲ ماه و تمدید ثبت سفارشهای قدیمی با قیمتهای جدید و
کاهش مصارف ارزی کشور؛ ابطال ثبت سفارشهای تاریخ گذشته و سنواتی؛
و طراحی و اعلام مکانیسم اعطای ثبت سفارش حمایتی مابه ازای خرید

برنج مازاد تولید کنندگان داخلی به واردکنندگان است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و
تـامین کننـدگان برنـج ایـران در
گفتوگـو بـا اگروفودنیـوز مطـرح
کـرد: ایجـاد چـارچوب قـانونی بـا

واردات سیستماتیک برنج+ویدئو
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مسیح کشاورز میگوید: انجمن تولیدکننده و تامین کنندگان برنج تلاش
دارد با حمایت از کشاورزان در عرضه محصول با قیمت مناسب، برنج

ایرانی در سفره خانوار پا برجا باشد

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، مهندس
مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران
در خصوص سرانه مصرف برنج در کشور به خبرنگار ما گفت: سرانه مصرف
برنج با بررسی آماری مرکز آمار ایران بر روی دهکهای اقتصادی مشخص
میشود ولی با توجه به مشاهدات میدانی و میزان واردات و تولید

اعلام شده، حداقل چهل تا چهل و دو کیلوگرم مصرف سرانه برنج است.

کشاورز در ادامه بیان کرد: با مبنی قرار دادن این عدد، سه میلیون
و دویست هزار تن نیاز برنج کشور به عنوان یک کالای استراتژیک بعد

از گندم است.

وی افزود: بخشی از نیاز برنج کشور از تولید داخل و بخش دیگر از
واردات تامین میشود. منابع اعلام میزان تولید برنج متقن نیست زیرا
بیشتر از روش های سنتی به جای روشهای ماهوارهای و تکنیکهای روز
استفاده میشود، ولی نیاز به واردات یک میلیون و دویست تا یک

میلیون و پانصد هزارتن برنج به کشور است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران اظهار کرد:
گاهی حتی ذائقه مردم اجازه مصرف برنج ایرانی را به آنها نمیدهد.
انجمن تولیدکننده و تامین کنندگان برنج تلاش دارد با حمایت از
کشاورزان در عرضه محصول با قیمت مناسب، برنج ایرانی در سفره
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خانوار پا برجا باشد

کشاورز در ادامه افزود: با تلاش صورت گرفته از اردیبهشت امسال و
با کمک کشاورزان و بخش اقتصادی کشور که به صورت مستقیم برنج را
خریداری میکند، برنج ایرانی با قیمت های مناسب و بدون اختلاف
معنادار با برنج خارجی در بازار عرضه شده است تا اقشار متوسط که
پیش از این به دلیل قیمت بالای برنج ایرانی، برنج خارجی مصرف

میکردند اکنون بیشتر مصرف کننده برنج ایرانی باشند.

این فعال اقتصادی در خصوص سیستمی شدن واردات برنج و کشورهای مبدا
واردات گفت: یکی از زیرساخت اساسی که در دولت سیزدهم شکل گرفت
موضوع واردات سیستمی برنج است. خطای انسانی در محاسبات وجود دارد
ولی با سیستمی شدن واردات، انتظارات بخش خصوصی معنی ندارد زیرا

یک چهارچوب قانونی تعریف شده است.

وی در ادامه عنوان کرد: این فرآیند از ابتدای بهمن ماه آغاز و بر
اساس اطلاعات پیشین پایه گذاری شده است که ممکن است برخی از
شرکتها را با محدودیت های ثبت سفارش مواجه کند که متاسفانه این
افراد به دلیل محدودیت های مقطعی پیش آمده اعتراض داشتند؛ ولی با
توجه به مناسب بودن این زیرساخت امیدواریم که در تامین منابع و

تنظیم بازار برنج نقش ویژه ای داشته باشد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران در پاسخ به
این پرسش که آیا در حمایت از کشاورزان استانهای مازندران و گیلان
در سال آینده نیز برنامه ای دارید؟ خاطرنشان کرد: با توجه به
اینکه برخی از اعضای انجمن قصد افتتاح کارخانههای صنعتی به روز
را دارند، برای تامین مواد اولیه باید به سمت کشت و برداشت
قراردادی برویم و مستقیما نسبت به تامین منابع اولیه اقدام

نماییم.

مسیح کشاورز در پایان گفت: دولت برای ایجاد امنیت غذایی در کشور
و تامین و اجرای برنامه های خود باید با تشکل های خصوصی و تخصصی

هر کالایی مشورت کند.

جهت مشاهده ویدئو فیلترشکن را خاموش و بر
روی مربع پایین فیلم کلیک نمایید.



ویدیوهای صنایع غذایی را در بخش چند رسانه
ای اگروفودنیــوز و یــا در سایت اگروفــودتی

وی مشاهده کنید.
سرویس خبری: صنعت غذا

ــــدگان و ــــن تولیدکنن انجم
تأمینکننـدگان برنـج ایـران بـا
انتشــار بیــانیهای اعلام کــرد:
شـائبه فسـاد در بـازار برنـج،

سفره مردم را هدف گرفته است

انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران با صدور بیانیهای
ضمن رد تمامی اتهامات مطروحه علیه شرکتهای عضو این انجمن، از
سازمانهای دولتی که در جریان این شایعهسازی رسانهای تلویحا مورد
اتهام قرار گرفتهاند، خواست به وظیفه و تعهد خود نسبت به مردم
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شریف ایران عمل کرده و حتی اگر ریالی تخلف اتفاق افتاده است اعلام
و اگر نه با تبیین شرایط و واقعیتها به تنویر افکار عمومی کمک

کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به دنبال
انتشار خبری در تعدادی از رسانههای داخلی و خارجی علیه برخی
شرکتهای عضو انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران، لازم
است با توضیح پیرامون اتهامات مطرح شده، دلایل شکل گیری این جریان

رسانهای مخرب را تشریح کنیم.

در خصوص اتهام رانت در واردات برنج با این مضمون که یکی از
شرکتهای عضو انجمن پس از دریافت ۷۰۰ میلیون دلار ارز ترجیحی اقدام
به واردات برنج کرده است، حقیقت این است که باتوجه به شرایط
اقتصادی که کشور با آن روبرو است، هیچ شرکتی پیش از واردات برنج

ارز دریافت نمیکند.

شرکت طبیعت که مورد اتهام این جریان  قرار گرفته است، نه تنها
پیش از واردات برنج ارز دریافت نکرده است، که بابت برنجهایی که
با منابع مالی خود هفت ماه پیش تا کنون وارد کشور و در بازار
عرضه کرده است نیز ارز دریافت نکرده و همچنان در فهرست تخصیص ارز

بانک مرکزی قراردارد.

از سویی با استناد به آمار ثبت سفارش و ترخیص برنج سال جاری، سهم
شرکتهای عضو انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران از کل
واردات برنج کشور حدود ۳۲ درصد است و ارزش کل واردات برنج اعضای
این انجمن از ابتدای سال تا ابتدای دی ماه حدود ۳۰۰ میلیون دلار
بوده، چگونه ممکن است فقط یک شرکت عضو این انجمن ۷۰۰ میلیون دلار
ارز دریافت کرده، آنهم پیش از واردات از ابتدای سال تا تیرماه

سال ۱۴۰۲!!!

نکته قابل تأمل این است که بحث تخصیص ارز و واردات بیرویه برنج
در واقع مسیر انحرافی جهت تحریک و تشویش اذهان عمومی است و آنچه
این جریان باجخواه و حامیان ایشان را نگران و ناراحت کرده است،
حضور پررنگ و مؤثر اعضای این انجمن در بازار برنج تولید داخل است
که نتیجه آن، روند نزولی قیمت برنج ایرانی برخلاف رشد صعودی

قیمتهای سایر کالاهای اساسی و نرخ تورم است.

با اجرای طرح خرید برنج توسط بخش خصوصی، قیمت برنج که در سال
۱۴۰۱ تا مرز ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافته بود، روند نزولی پیدا
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کرد و قیمتها حدود ۵۰ درصد کاهش یافت، این در حالی است که قیمت
خرید محصول کشاورزان تغییر نکرده است، بلکه واسطهها حذف و
شرکتهای مشارکت کننده در این طرح حاشیه سود خود را به حداقل ممکن
کاهش دادند و این اتفاق موجب شد که حلقه واسطهها نتوانند مانند

سال قبل منتفع شوند.

متاسفانه هر ساله تعدادی از رسانهها خواسته و ناخواسته وارد بازی
مافیای بازار برنج ایرانی شده و در مقاطعی که باید واردات انجام
شود، از مازاد تولید و متضرر شدن کشاورزان میگویند تا مانع
واردات به موقع و با قیمت مناسب شوند و با نزدیک شدن به ایامی که
تقاضای بازار روند افزایشی دارد، از کمبود برنج میگویند تا با
دامن زدن به موضوع کمبود برنج در کشور قیمت را افزایش و سود خود

را چند برابر کنند.

امسال برخی رسانههای فارسی زبان خارج کشور که سابقه انتشار اخبار
کذب و بدون سند دارند و دشمنی ایشان با مردم  ایران اثبات شده
است، از این جریان سواستفاده کرده و متاسفانه برخی رسانههای
داخلی نیز به عمال جیرهخور و مواجببگیر ایشان تبدیل شده و با
تشویش اذهان عمومی، سعی در آسیب رساندن به امنیت غذایی کشور

دارند.

نگرانی آنها که امنیت غذایی کشور را هدف قرار داده تا بتوانند
آسیبی به کشور وارد کنند، این است که آنچه امروز به واسطه
نقشآفرینی انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران و تلاش
شرکتهای عضو این انجمن در بازار برنج رقم خورده به الگویی موفق

برای تنظیم بازار دیگر محصولات اساسی تبدیل شود.

وقتی برخی نمایندگان مجلس بی هیچ سند و مدرکی از تولید ۳ میلیون
تن برنج در داخل و واردات ۲ میلیون تن برنج خبر میدهند و برای
تحریک اذهان عمومی رئیس جمهور را خطاب قرار داده و نبود ارز برای
واردات دارو را به برنج گره میزنند، نگرانی بیشتر میشود و از
این رو برخواسته خود از سازمانها و نهادهای دولتی پافشاری میکنیم
که با انتشار واقعیتهای آماری و مستندات موجود، از آسیب دیدن

افکار عمومی جلوگیری کنند.

از وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی اصلی بازار محصولات کشاورزی
از جمله برنج بعد از متهم شدن به ایجاد رانت و همچنین اتهام
جدیدی که این وزارتخانه را حیاط خلوت دولت نامیدهاند، وزارت صمت



به عنوان متولی تجارت خارجی که به صدور مجوز برای صادرات برنجهای
خارجی متهم شده است، وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان متولی
مبادی ورودی و گمرکات و همچنین بانک مرکزی به عنوان تأمین کننده
ارز، خواهشمندیم آمار ثبت سفارش، واردات و ترخیص برنج و در نهایت
ارز تخصیصی به این کالا برای همه شرکتهای فعال در این حوزه را
منتشر کنند تا مشخص شود که شرکتهای عضو این انجمن در مسیر خدمت
به کشور و مردم شریف ایران حتی یک ریال انحراف و تخطی از قانون

ندارند.

همچنیــن بــاتوجه بــه مصاحبههــای اخیــر معــاون بازرگــانی وزارت
جهادکشاورزی که مؤکدا ً وجود هرگونه رانت و قانونشکنی در بازار
برنج را رد کرده است و از طرفی یک رسانه داخلی بدون داشتن هیچ
سند و مدرکی، از توئیت یک فرد پروژهبگیر و تحت تعقیب کپیبرداری و
به عنوان تیتر نخست روزنامه استفاده کرده است، قطعا اتفاقی و
سهوی نبوده و ریشه در فساد سیاسی یا مالی دارد، از این رواز
رسانهها تقاضا داریم که با عمل به تعهدات رسانهای خود، بهطور
بیطرفانه و به دور از شایعهپراکنیهای جریانهای باجخواه، به منظور
شفافسازی و تنویر افکار عمومی اقدام کنند و نهادهای نظارتی نیز
پشت پرده این شایعههای مغرضانه، هدفمند و سراسر کذب را بررسی و

اعلام کنند.
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معــاون بازرگــانی وزارت جهــاد
کشاورزی: فسادی در واردات برنج
نــــداشتیم/امسال کمتــــر از
۸۰۰هزارتن برنج وارد شد+ویدئو
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احمد خانی نوذری درباره انحصار واردات برنج توسط یکی از برندهای
داخلی ضمن رد این موضوع گفت: در حوزه واردات برنج انحصاری نبوده

و فسادی رخ نداده است.

بــه گزارش پایگــاه خــبری صــنعت غــذا و کشــاورزی(اگروفودنیوز)،
احمد خانی نوذری، سرپرست معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی
درباره انحصار واردات برنج توسط یکی از برندهای داخلی ضمن رد این
موضوع گفت: در حوزه واردات برنج انحصاری نبوده و فسادی رخ نداده
است. وزارت جهاد کشاورزی از سال گذشته در حوزه واردات این محصول

ارز ترجیحی نداشته و واردات برنج با ارز نیمایی انجام شده است.

وی افزود: در طول یک دهه واردات سالانه برنج بین ۱.۷ تا ۱.۸
میلیون تن بوده است. اگر متوسط واردات یک دهه برنج محاسبه شود

این عدد ۱.۴ میلیون تن است.

وی با تاکید بر اینکه ثبت سفارش واردات، انحصاری نبوده، ادامه
داد: به تمام شرکتها اجازه ثبت سفارش داده شده و بیش از ۱۲۰ شرکت
واردات برنج را انجام دادند. همچنین هیچ شرکتی بیش از ۱۵ درصد
واردات برنج نداشته و سهم هر شرکت واردکننده کمتر از این عدد

بوده است.

وی تصریح کرد: آمار وزارت جهاد کشاورزی در تولید برنج سال گذشته
نشان میدهد تولید آن پایینتر از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده و
بر اساس آمار رسمی گمرک هم یک میلیون و ۷۷۰ هزار تن برنج سال

گذشته وارد شد.
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خانی نوذری در پایان گفت: امسال تا امروز کمتر از ۸۰۰ هزار تن
واردات برنج به ثبت رسیده و با توجه به مدیریت ثبت سفارش وزارت
جهاد کشاورزی این عدد تا پایان سال زیر یک میلیون تن خواهد بود.
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